

Säkkijärven Lavosten sukuseuran vuosikokous Voikkaalla



Säkkijärven Lavosten sukuseuran sukutapaamiseen kokoonnuttiin Kouvolassa Vrtakiven saunalla.

Vuosikokouksasioita

Säkkijärven Lavosten sukuseuran vuosikokous 2019 ja sukutapaaminen pidettiin tänä vuonna tunnelillisella Vrtakiven saunalla, Kouvolassa, Voikkaalla 17. elokuuta.

Harmaanvalkea, pitkä titira-kennus kimantelevan Kymijoen vierellä otti sukuseuralaiset suojinsa aurinkoiseksi lauanta-ilta-päiväksi. Saunarakennus on lähes sata vuotta vanha. Voikkaan perheidasrakennutti työväelleen kivitallon, jonne pääsi mm. saunomaan.

Aikansa huippuparkkirehdit *Armas Lindgren* ja *Bertel Liljeqvist* suunnittelivat sen 1920 -luvulla. Nyt rakennuksen haltijana on ravintolayrittäjä Eija Parkkinen ja tilat ovat sekä juhla- että kokouskäytössä.

Vuosikokouksen aluksi puheenjohtaja *Heijä Koskinen* toivoi kaikki tervehdyksi. Osallistujia oli kolmekymmentänjä seurajäsentä. Lisäksi esitelmän pitäjät, *Ari Vainio*, oli mukana kokouksessa. Pitkan pöydän ääreen koontuneet Lavokset esittäytyivät lyhyesti perinteisen tavan mukaan. Edesmenneiden sukuseuran jäsenten, *Jaakko Lavosen* ja *Sirkka Wiiskan*, muistoksi pidettiin hiljainen heikki.

Seuran sihteeri, *Liisa Wiiska*, esitteli edellisen toimikauden toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen. Tilinpäätös vahvistettiin ja hallitukselle myönnettiin vastuuvapaus.

Toimintakertomuksesta saatiin lukea vuoden 2018 kesällä Kar-

jalaan tehdyn sukumatkan toteutumisesta. Teeamana oli tutustua Säkkijärven Lavolan kylään ja käydä Viipurissa sekä uutena kohteena Viipurin taidemuseossa. Osa matkalanlahteneistä oli jatkautt matkaa suorana Viipuriin, osa oli poikennut Lavolaan, jossa oli kohteina ollut villisikarita tai vanha voimalaitos siitä kiinnostuneille.

Viipurissa oli majoittunut hotellilla Lepakossa, illallista oli nautittu Torkkelimpuiston ravintola Espilässä ja seuraavana aamuna ostosten jälkeen oli vuorossa Viipurin Taidemuseo. Ennen paluumatkaa le lähtöä ryhmäläiset olivat ehditneet pyörähtää vielä ostoskeskus Karusellissa. Matka oli ollut onnistunut päätellen paluubussin joiosta puheensorinasta.

Esitetty ehdotus jäsenmaksun säilyttämisestä ennallaan hyväksyttiin eli henkilöjäsenmaksu on 10 euroa ja perhejäsenmaksu 15 euroa.

Hallituksen toimikausi oli määrätty vuoden 2017 kokouksessa kahdeksi vuodeksi ja todettiin hallituksen kaikkien kuuden jäsenen olevan erovuorossa. Koska uusia ehdotuksia ei tullut, kaikki hallituksen jäsenet valittiin yksimielisesti uudelleen. Puheenjohtajana jatkaa Heijä Koskinen, varapuheenjohtajana *Ulla Olsson* sekä sihteerinä *Liisa Wiiska*. Muut hallituksen jäsenet ovat *Terhi Lavonen* sekä *Jukka Lavonen* ja *Pekka Lavonen*.

Lavolasta virtaa

Muita esitellulle asioita oli muun muassa tunnustuskilpailun lopputulokset. Viime vuonna hallituksen julistamaan sukuseuran tunnustuskilpailuun osallistui kaksi henkilöä. Kilpailun voitti iskeytydessään lause ”Lavolasta virtaa”. *Liisa Wiiska* ojensi voitajalle, *Jari Ylä-Ouiselle*, kirjapalkinnon aploiden säestämänä. Pal-

kintona oli arvokas, kirjoittajan, *Vainio Seppän* omistuskirjoituksella varustettu, nahkaselekänän painos teoksesta ”Säkkijärvi kautta aikojen”.

Liisa Wiiska herätti keskustelun tulevan vuoden matkan kohteesta. Hän kysyi olisiko sunnuta perinteisesti ”Säkkijärvi-Viipuri-linja” vai olisiko muita ajatuksia kohteeksi. Yhtenä ehdotuksena nousi esiin Kemio, sen säkkijärveläisiin evakkeihin liittyvän his-

torian perusteella. Ehdotuksesta keskusteltiin pitkään, mutta asia jätettiin kuitenkin vielä mietittäväksi.

Kokouksen jälkeen varatuomari *Ari Vainio* esitelmöi aiheesta ”Säkkijärveläisten evakkojen asuttaminen”. Hän aloitti esityksensä kertomalla ensin Karjalan evakkojen asutuksen yleisistä piirteistä ja siirtyi sen jälkeen esittämään lähempää tietoa säkkijärveläisten sijoituksesta.

Esitelmän jälkeen siirryttiin kokoustilaan kirikkaaseen keisäaurinkoon jaloittelemaan ja samalla voitiin ottaa myös perinteinen ryhmäkuvaa, kun kaikki saatiin paikalle. *Mirja Kivinen* esitteli säkkijärveläisiä palkannimia. Lopuksi vielä saunan iloinen ja ystävällinen omistaja, *Eija Parkkinen*, kertoi yritystoiminnastaan Vrtakiven saunalla ja kuninka hän oli sinne päätytty. Hän oli jo useamman vuoden etsinyt paikka ravintolayritykselleen, mutta silti sopivantuntuista ei ollut tullut vastaan. Vaan heti, kun hän oli matkallaan näanny ”Saunan”, se oli voitannut hänen sydämensä ja kaupat olivat syntyneet.

Momentaistia asioita ja ohjelmaa sisältäneen iltapäivän jälkeen sukuseura alkoi hiljalleen hajaantua kotimatkaa tekemään. Viimeisetkin maittoivat lähtää ennen kello kahdeksatoista.

HELENA LAVONEN

PS Olivatko ne Mirjan isän keräännät palkannimet erityisesti S-järveltä vai yleensä karjalaisia?



Ari Vainio tiesi kertoa evakkojen asuttamisesta.



Iloinen emäntä, Eija Parkkinen, salaattipöydässä.



Jari Ylä-Outinen palkittiin tunnustuskilpailussa. (Kuva Jaana Ylä-Outinen)